
DETERMINAZIONE
ORIGINALE

N° 324 Data 20-05-2024
REGISTRO GENERALE
DETERMINAZIONI

Comune di Romano di Lombardia
(Provincia di Bergamo)

Area o settore
di attività

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Ufficio
Servizio

SERVIZI SOCIALI

Responsabile del
procedimento

Spadaro Barbara

OGGETTO:

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ID 9540 PER L'ASSEGNAZIONE DELLE
UNITA' DESTINATE AI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI DISPONIBILI
NELL'AMBITO TERRITORIALE 14 DI ROMANO DI LOMBARDIA



LA RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI

PREMESSO che con provvedimento del Sindaco n. 22 del 29.12.2023 la sottoscritta è stata
nominata Responsabile dei Servizi Sociali per lo svolgimento di tutte le funzioni proprie dei
dirigenti;

VISTA la Legge Regionale n° 16 dell’8 luglio 2016 “Disciplina Regionale dei servizi abitativi”;

RICHIAMATI inoltre:
 il Regolamento Regionale n° 4 del 4 agosto 2017 “Disciplina della programmazione
dell’offerta abitativa pubblica e sociale e dell’accesso e permanenza nei servizi abitativi
pubblici;

 le successive modifiche ed integrazioni al regolamento regionale sopraccitato, approvate
con Regolamento Regionale n. 3 dell’8 marzo 2019 e con R.R. n. 6 del 6 ottobre 2021;

 la Legge Regionale 10 dicembre 2019 n. 21 “Seconda legge di semplificazione 2019;
 la D.G.R. n. XI/4177 del 30/12/2020 e la D.G.R. XI/5305 del 4 ottobre 202, inerenti
all’ordinanza del Tribunale di Milano, del 27 luglio 2020, in relazione al requisito della
residenza anagrafica o attività lavorativa quinquennale nella Regione Lombardia e
all’attestazione di assenza di diritti di proprietà o di altri diritti reali di godimento su beni
immobili ubicati all’estero per i cittadini EE;

CONSIDERATO il verbale dell’Assemblea dei Sindaci del 29/04/2024 n. 2/2024 a mezzo della
quale è stato approvato il Piano Annuale dell’Offerta Abitativa dell’Ambito Territoriale di
Romano di Lombardia;

DATO ATTO che il Comune di Romano di Lombardia riveste, nell’ambito delle procedure
amministrative regionali inerenti il Regolamento Regionale n° 4 del 4 agosto 2017 “Disciplina
della programmazione dell’offerta abitativa pubblica e sociale e dell’accesso e permanenza nei
servizi abitativi pubblici”, il ruolo di Comune Capofila;

RITENUTO pertanto di approvare lo schema di avviso pubblico allegato alla presente
determinazione quale parte integrante della stessa (all. “A”);

DATO ATTO che la domanda può essere presentata esclusivamente in modalità digitale
utilizzando la piattaforma informatica regionale raggiungibile al link
https://www.serviziabitativi.servizirl.it;

Visti:
- gli articoli 107 e 109 del D.Lgs.n.267 del 18.08.2000
- TUEL;
- l’articolo 183, commi 6 e 7, dello stesso TUEL;
- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di APPROVARE lo schema di avviso pubblico allegato quale parte integrante del
presente atto (All. A);

2. di FISSARE i termini per la presentazione delle domande nel periodo dal 21/05/2024 al
21/06/2024, da presentarsi esclusivamente in modalità digitale utilizzando la piattaforma



informatica regionale;

3. di DARE ATTO che le modalità di assistenza per l’inserimento delle domande dei
cittadini interessati sono indicate nell’avviso stesso;

4. di DARE ATTO che l’Avviso Pubblico (All. A) dovrà essere pubblicizzato sui siti
istituzionali dei Comuni facenti parte dell’Ambito Distrettuale di Romano di Lombardia.



DARE ATTO che con la firma dell’atto si appone il parere tecnico di regolarità e si attesta la
regolare istruttoria del procedimento.

Il Responsabile di Area
( Barbara Spadaro)

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e norme collegate


